АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.09.2016 г.  № 1374
Об установлении режима чрезвычайной ситуации

на территории муниципального образования город

Маркс Марксовского муниципального района

Саратовской области

В связи с аварией на канализационных сетях города Маркса Марксовского района, руководствуясь   Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим  чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области  с 10 часов 00 мин. по московскому времени 28 сентября 2016 года, определить местный уровень реагирования.

2.   Границы зоны чрезвычайной ситуации определить  в пределах границ муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области.

3. Управлению по ЖКХ и  жилищной политике администрации муниципального района:
- создать комиссию по обследованию нанесенного ущерба аварией;

- разработать план мероприятий по ликвидации и снижению ущерба от чрезвычайной ситуации возникшей на территории муниципального образования город Маркс до 01 октября  2016 года, подготовить документы, подтверждающие размер ущерба нанесенного аварией и направить их в установленном порядке ГУ МЧС России по Саратовской области;

4. Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

- руководителей предприятий и организаций различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Марксовского муниципального района (по согласованию);

- органы управления и сил  и средств Марксовского муниципального  звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуаций (РСЧС):

- службу оповещения служб РСЧС – МКУ «ЕДДС по ММР»;
- службу информационного обеспечения населения– МУП ЕРМ СМИ «Воложка»;

- службу предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения ООО «Водоканал» (по согласованию);

- службу инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС ООО УК «Наш дом плюс район» (по согласованию), ООО УК «Хозяин» (по согласованию), ООО УК «Комфорт» (по согласованию).
5. Координацию мероприятий, проводимых  органами управления и силами Марксовского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Марксовского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации муниципального района В.В. Чирскова.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава администрации

муниципального района

О.А. Тополь